
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAQONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE lA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 1 9 O C T 2 0 1 6 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 9 6 0 9 / 1 6 en el q ue la Dirección de Car re ras 
Musica les so l i c i ta las equ iva lenc ias de las a s i gna tu ra s "Francés I " , "Francés" y 
"Francés (Optatiwa)" para los a l umnos que t i enen en sus Planes de Estudio el p r i m e r 
n ive l de Francés. 

CONSIDERANDO: 

Que el ped ido su rge de la Profesora T i t u l a r de d ichas a s i gna tu ras para que 
se estab lezca una n o r m a genera l que o t o r g u e equ iva l enc i as e n t r e las ma te r i a s , para 
aque l los a l u m n o s que hayan ap robado "Francés" en la ca r re ra de L icenc ia tura en 
Dirección Cora l (P lan de Estud io ap robado por o rdenanza N" 84 /10 -C .S . ) o en carácter 
de a s i gna tu ra o p t a t i v a en o t ra de las Car reras Musica les y "Francés I " en la car re ra de 
L icenc ia tura en Can to (P lanes de Estud io ap robados por o rdenanzas N° 29 /99 -C .S . y 
8 4 / 1 0 - C . S . ) . 

Por e l lo , a t e n t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
d i spues to po r es te Cue rpo en sesión del día 27 de s e t i e m b r e de 2 0 1 6 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Estab lecer equ iva lenc ias en t r e "Francés I " y "Francés" para t odos los 
a l umnos q u e a p r u e b e n las menc i onadas ma t e r i a s según la s i gu i en t e t ab l a : 

P a r a a l u m n o * q u e t e n g a n a p r o b a d o Tendrán c o m o e q u i v a l e n t e 

Francés (Currlcular de la carrera Licenciatura en Dirección 
Coral u Optativa en otras carreras musicales) Francés J (de ia carrera Licenciatura en Canto) 

Francés X (de la carrera Licenciatura en Canto) Francés (Currlcular de la carrera Licenciatura en Dirección 
Coral u Optativa en otras carreras musicales) 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


